Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c Secretaria de Meio Ambiente,

providências para limpeza da calçada na Rua Dr. Eduardo Gê Badaró x Rua João Livramento,

Vila Rica.

Câmara de Vereadores de
PindamonhanQáb

UH 11111 1 1111111 i  II III
Protocolo Ge al n 7386/2022

Data: 27/09/2022 Horário: 14:06
LEG - REQ 3077/2022

APROVADO

2 7 SET. 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

tP4a...q,3l.....~.~.

Senhor Presidente,

Considerando que, na referida rua, um imóvel aparentemente abandonado há anos, vem

causando transtornos aos moradores vizinhos, haja vista que não esta havendo limpeza da

calçada e tampouco do seu interior, onde o mato esta bem alto e servindo de descartes de lixos e

entulhos;

Considerando que, segundo reclamações de vizinhos, o local esta servindo também por usuários

de intorpecentes, para o consumo de drogas e álcool, o que vem causando insegurança a

população do bairro;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c

Secretaria de Meio Ambiente, providências para limpeza da calçada na Rua DR. Eduardo Gê

Badaró.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 	bro de 2022

CARLOS MO -MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

qe 4~4,

ghsh 	 tO igen
%.f  r

902' 1J=" ?ATA t4

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Dr. Eduardo Gê Badaró x Rua João

Livramento — Vila Rica

6) 	tese,.,„. 	 9 ME ol Ee.a.a.e 	+

<— 3 a O 	lil google.cornimaps/49•22.9.759.-95,1753139.3a472,13591,151.08t/data=13m711.113m511sEC,F.Opthp6W1vV.VoCe2.6shn,962F%2Lstreetviewpaels,..google•Pis.corn.2N1X2rthurnlan•hIN,FpanoldWDEC-3KWOrt1,6Y.W9Vxr, 	 o

p o 	Tr. o: (711 ei 6 ei

Casa abandona, tomada por mato alto e restos de

lixos e entulhos. Moradores vizinhos reclamam que

local esta sendo utilizado para o consumo de alcool

e drogas, os quais pleiteiam uma solucção.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2